[image: Описание: Gerb_New]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ___ июня 2025 года                                                                                                  № ____

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
Белоярского района от 5 декабря 2024 года № 848

            П о с т а н о в л я ю:
	1. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Развитие образования» (далее – муниципальная программа) к постановлению администрации  Белоярского  района от 5 декабря 2024 года № 848 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Развитие образования» следующие изменения:
1) в строке «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» раздела 1 «Основные положения» Паспорта муниципальной программы Белоярского района «Развитие образования» (далее – Паспорт муниципальной программы) цифры                     «14 501 293,6» заменить цифрами «14 521 308,7»;
2) раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
           3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
           4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков

3

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Белоярского района
от ___июня 2025 года №

И З М Е Н Е Н И Я,
вносимые в раздел 4 Паспорта муниципальной программы Белоярского района
««Развитие образования»

[bookmark: _GoBack]«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Развитие образования» (всего), в том числе:
	2 523 611,6
	2 399 516,3
	2 399 545,2
	2 399 545,2
	2 399 545,2
	2 399 545,2
	14 521 308,7

	федеральный бюджет
	77 716,6
	75 609,8
	74 619,9
	74 619,9
	74 619,9
	74 619,9
	451 806,0

	бюджет ХМАО-Югры
	1 824 015,4
	1 839 978,9
	1 840 484,1
	1 840 484,1
	1 840 484,1
	1 840 484,1
	11 025 930,7

	бюджет Белоярского района
	553 743,2
	416 005,7
	416 519,3
	416 519,3
	416 519,3
	416 519,3
	2 635 826,1

	внебюджетные источники
	68 136,4
	67 921,9
	67 921,9
	67 921,9
	67 921,9
	67 921,9
	407 745,9

	Объем налоговых расходов Белоярского района (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	Региональный проект «Педагоги и наставники» (всего), в том числе:
	68 661,3
	68 658,2
	68 687,1
	68 687,1
	68 687,1
	68 687,1
	412 067,9

	федеральный бюджет
	67 754,1
	67 737,2
	67 734,4
	67 734,4
	67 734,4
	67 734,4
	406 428,9

	бюджет ХМАО-Югры
	892,4
	905,9
	937,4
	937,4
	937,4
	937,4
	5 547,9

	бюджет Белоярского района
	14,8
	15,1
	15,3
	15,3
	15,3
	15,3
	91,1

	1.1.
	результат  «Обеспечена деятельность советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях» (всего), из них:
	1 477,7
	1 500,2
	1 527,3
	1 527,3
	1 527,3
	1 527,3
	9 087,1

	федеральный бюджет
	570,5
	579,2
	574,6
	574,6
	574,6
	574,6
	3 448,1

	бюджет ХМАО-Югры
	892,4
	905,9
	937,4
	937,4
	937,4
	937,4
	5 547,9

	бюджет Белоярского района
	14,8
	15,1
	15,3
	15,3
	15,3
	15,3
	91,1

	1.2.
	результат  «Выплачено ежемесячное денежное вознаграждение советникам директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях»
	718,7
	718,7
	718,7
	718,7
	718,7
	718,7
	4 312,2

	федеральный бюджет
	718,7
	718,7
	718,7
	718,7
	718,7
	718,7
	4 312,2

	1.3.
	результат «Выплачено ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных учреждениях»
	66 464,9
	66 439,3
	66 441,1
	66 441,1
	66 441,1
	66 441,1
	398 668,6

	федеральный бюджет
	66 464,9
	66 439,3
	66 441,1
	66 441,1
	66 441,1
	66 441,1
	398 668,6

	2
	Комплекс процессных мероприятий «Содействие развитию дошкольного и общего образования» (всего), в том числе:
	2 244 504,1
	2 139 224,6
	2 139 224,6
	2 139 224,6
	2 139 224,6
	2 139 224,6
	12 940 627,1

	федеральный бюджет
	9 962,5
	7 872,6
	6 885,5
	6 885,5
	6 885,5
	6 885,5
	45 377,1

	бюджет ХМАО-Югры
	1 814 985,3
	1 831 431,3
	1 831 905,0
	1 831 905,0
	1 831 905,0
	1 831 905,0
	10 974 036,6

	бюджет Белоярского района
	352 419,0
	232 997,9
	233 511,3
	233 511,3
	233 511,3
	233 511,3
	1 519 462,1

	внебюджетные источники
	67 137,3
	66 922,8
	66 922,8
	66 922,8
	66 922,8
	66 922,8
	401 751,3

	2.1.
	результат  «Обеспечена деятельность муниципальных образовательных учреждений Белоярского района, реализующих программу дошкольного образования» <*>, <**>  (всего), из них:
	539 402,0
	500 954,5
	500 954,5
	500 954,5
	500 954,5
	500 954,5
	3 044 174,5

	бюджет ХМАО-Югры
	394 065,0
	397 950,5
	397 950,5
	397 950,5
	397 950,5
	397 950,5
	2 383 817,5

	бюджет Белоярского района
	100 005,6
	57 672,6
	57 672,6
	57 672,6
	57 672,6
	57 672,6
	388 368,6

	внебюджетные источники
	45 331,4
	45 331,4
	45 331,4
	45 331,4
	45 331,4
	45 331,4
	271 988,4

	2.2.
	результат  «Обеспечена деятельность муниципальных общеобразовательных учреждений Белоярского района» <*>, <**>   (всего), из них:
	1 676 902,7
	1 610 070,7
	1 610 070,7
	1 610 070,7
	1 610 070,7
	1 610 070,7
	9 727 256,2

	бюджет ХМАО-Югры
	1 408 240,8
	1 421 167,2
	1 421 167,2
	1 421 167,2
	1 421 167,2
	1 421 167,2
	8 514 076,8

	бюджет Белоярского района
	246 856,0
	167 312,1
	167 312,1
	167 312,1
	167 312,1
	167 312,1
	1 083 416,5

	внебюджетные источники
	21 805,9
	21 591,4
	21 591,4
	21 591,4
	21 591,4
	21 591,4
	129 762,9

	2.2.1.
	результат «Организовано бесплатное горячее питание  обучающихся, получающих начальное общее образование в  муниципальных общеобразовательных учреждениях» <*> (всего), из них:
	28 199,4
	28 199,4
	28 199,4
	28 199,4
	28 199,4
	28 199,4
	169 196,4

	федеральный бюджет
	9 962,5
	7 872,6
	6 885,5
	6 885,5
	6 885,5
	6 885,5
	45 377,1

	бюджет ХМАО-Югры
	12 679,5
	12 313,6
	12 787,3
	12 787,3
	12 787,3
	12 787,3
	76 142,3

	бюджет Белоярского района
	5 557,4
	8 013,2
	8 526,6
	8 526,6
	8 526,6
	8 526,6
	47 677,0

	3
	Комплекс процессных мероприятий «Содействие развитию системы дополнительного образования детей» (всего), из них:
	82 552,9
	80 570,4
	80 570,4
	80 570,4
	80 570,4
	80 570,4
	485 404,9

	бюджет ХМАО-Югры
	496,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	496,0

	бюджет Белоярского района
	81 057,8
	79 571,3
	79 571,3
	79 571,3
	79 571,3
	79 571,3
	478 914,3

	внебюджетные источники
	999,1
	999,1
	999,1
	999,1
	999,1
	999,1
	5 994,6

	3.1.
	результат «Обеспечена деятельность муниципального автономного учреждения дополнительного образования  Белоярского района «Дворец детского (юношеского) творчества г. Белоярский» (всего), из них:
	79 202,9
	77 220,4
	77 220,4
	77 220,4
	77 220,4
	77 220,4
	465 304,9

	бюджет ХМАО-Югры
	496,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	496,0

	бюджет Белоярского района
	77 707,8
	76 221,3
	76 221,3
	76 221,3
	76 221,3
	76 221,3
	458 814,3

	внебюджетные источники
	999,1
	999,1
	999,1
	999,1
	999,1
	999,1
	5 994,6

	3.2.
	результат «Оказано содействие развитию негосударственного сектора в сфере образования» <*>
	3 350,0
	3 350,0
	3 350,0
	3 350,0
	3 350,0
	3 350,0
	20 100,0

	бюджет Белоярского района
	3 350,0
	3 350,0
	3 350,0
	3 350,0
	3 350,0
	3 350,0
	20 100,0

	4
	Комплекс процессных мероприятий «Организация отдыха детей в каникулярное время на базе образовательных учреждений»
	14 525,4
	8 754,9
	8 754,9
	8 754,9
	8 754,9
	8 754,9
	58 299,9

	бюджет ХМАО-Югры
	7 441,7
	7 441,7
	7 441,7
	7 441,7
	7 441,7
	7 441,7
	44 650,2

	бюджет Белоярского района
	7 083,7
	1 313,2
	1 313,2
	1 313,2
	1 313,2
	1 313,2
	13 649,7

	4.1.
	мероприятие «Организация питания детей в лагерях с дневным и круглосуточным пребыванием детей» <*>
	8 754,9
	8 754,9
	8 754,9
	8 754,9
	8 754,9
	8 754,9
	52 529,4

	бюджет ХМАО-Югры
	7 441,7
	7 441,7
	7 441,7
	7 441,7
	7 441,7
	7 441,7
	44 650,2

	бюджет Белоярского района
	1 313,2
	1 313,2
	1 313,2
	1 313,2
	1 313,2
	1 313,2
	7 879,2

	4.2.
	результат «Обеспечена деятельность лагерей с дневным и круглосуточным пребыванием детей»
	5 770,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 770,5

	бюджет Белоярского района
	5 770,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 770,5

	5
	Комплекс процессных мероприятий «Создание современной системы оценки качества образования на основе принципов открытости, объективности, прозрачности, общественно-профессионального участия»
	7 758,4
	7 758,4
	7 758,4
	7 758,4
	7 758,4
	7 758,4
	46 550,4

	бюджет Белоярского района
	7 758,4
	7 758,4
	7 758,4
	7 758,4
	7 758,4
	7 758,4
	46 550,4

	5.1.
	мероприятие «Стимулирование лидеров и поддержка системы воспитания»
	6 422,3
	6 422,3
	6 422,3
	6 422,3
	6 422,3
	6 422,3
	38 533,8

	бюджет Белоярского района
	6 422,3
	6 422,3
	6 422,3
	6 422,3
	6 422,3
	6 422,3
	38 533,8

	5.2.
	мероприятие «Повышение качества содержания и развитие технологий образования»
	895,7
	895,7
	895,7
	895,7
	895,7
	895,7
	5 374,2

	бюджет Белоярского района
	895,7
	895,7
	895,7
	895,7
	895,7
	895,7
	5 374,2

	5.3.
	мероприятие  «Информационное и организационно - методическое сопровождение развития муниципальной системы образования»
	440,4
	440,4
	440,4
	440,4
	440,4
	440,4
	2 642,4

	бюджет Белоярского района
	440,4
	440,4
	440,4
	440,4
	440,4
	440,4
	2 642,4

	6
	Комплекс процессных мероприятий «Ресурсное обеспечение системы образования» (всего), в том числе:
	8 870,7
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	9 870,7

	бюджет ХМАО-Югры
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1 200,0

	бюджет Белоярского района
	8 670,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	8 670,7

	6.1.
	мероприятие  «Укрепление пожарной безопасности образовательных учреждений»
	5 075,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 075,7

	бюджет Белоярского района
	5 075,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 075,7

	6.2.
	мероприятие «Укрепление антитеррористической безопасности образовательных учреждений»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.3.
	мероприятие «Укрепление санитарно-эпидемиологической безопасности образовательных учреждений»
	3 595,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 595,0

	бюджет Белоярского района
	3 595,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 595,0

	6.4.
	мероприятие «Развитие материально-технической базы сферы образования»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.5.
	мероприятие «Создание благоприятных условий  для жизнедеятельности детей-инвалидов и других маломобильных групп населения в образовательных учреждениях»
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1 200,0

	бюджет ХМАО-Югры
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1 200,0

	7.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Белоярского района»
	96 738,8
	94 349,8
	94 349,8
	94 349,8
	94 349,8
	94 349,8
	568 487,8

	бюджет Белоярского района
	96 738,8
	94 349,8
	94 349,8
	94 349,8
	94 349,8
	94 349,8
	568 487,8

	7.1.
	результат «Обеспечено выполнение полномочий и функций управления в сфере образования»
	96 738,8
	94 349,8
	94 349,8
	94 349,8
	94 349,8
	94 349,8
	568 487,8

	бюджет Белоярского района
	96 738,8
	94 349,8
	94 349,8
	94 349,8
	94 349,8
	94 349,8
	568 487,8

<*> в том числе, объем средств бюджетных ассигнований, возможных к передаче немуниципальным организациям, включая социально-ориентированные некоммерческие организации, на предоставление услуг (работ) в сфере образования.
<**>  в рамках текущего финансирования деятельности муниципальных образовательных учреждений Белоярского района, реализующих программу дошкольного образования, и муниципальных общеобразовательных учреждений Белоярского района проводятся мероприятия по формированию у подрастающего поколения уважительного отношения ко всем национальностям, этносам и религиям.
»;
______________
image1.jpeg